[image: image1.jpg]

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2012 № 184
О порядке оформления и выдачи разрешений
на вырубку деревьев и кустарников,
произрастающих на территории
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
В целях сохранения, восстановления, и развития зеленого фонда городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Лесным кодексом РФ, Федеральным законом «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002г., № 7-ФЗ ст. ст. 22, 23 Закона Московской области «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области» от 29.11.2005г. № 249/2005-03, Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 29.09.2011г. № 275/39, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок оформления и выдачи разрешений на вырубку деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (прилагается).
2. Утвердить состав комиссии по обследованию насаждений, подлежащих вырубке на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (прилагается).

3. Назначить ответственным за выдачу разрешений на вырубку деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Маскаева А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Постановление главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» от 15.02.2010г. № 36 считать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово».
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации

     В.В. Болдин

Утверждён
постановлением администрации
 городского поселения Воскресенск
 от 15.05.2012 № 184

ПОРЯДОК
оформления и выдачи разрешений на вырубку деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок оформления и выдачи разрешений на вырубку деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (далее - городское поселение Воскресенск), и является обязательным для всех юридических лиц и граждан на территории городского поселения Воскресенск.

2. Выдачу разрешений на вырубку деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск (далее - Разрешение, форма бланка Разрешения является приложением к настоящему Порядку), организует отдел безопасности администрации городского поселения Воскресенск. Подписывает Разрешение заместитель главы администрации городского поселения Воскресенск, курирующий вопросы благоустройства и озеленения, или должностное лицо, его заменяющее.

3. Заявитель - физическое или юридическое лицо - письменно обращается в администрацию городского поселения Воскресенск с заявлением о вырубке дерева (деревьев), кустарников с обоснованным указанием причин вырубки дерева (деревьев), кустарников, их количества, точного места их произрастания, правоустанавливающие документы на земельный участок, а также другой необходимой информации в зависимости от конкретной ситуации.

4. Разрешение выдаётся заявителю после предоставления документов, подтверждающих оплату денежных средств в бюджет городского поселения Воскресенск компенсационной стоимости зеленых насаждений в соответствии с перечётной ведомостью, рассчитанной специалистами отдела безопасности администрации городского поселения Воскресенск.

5. Оплата компенсационной стоимости зеленых насаждений не предусматривается в случаях вырубки деревьев, кустарников при проведении плановых работ по очистке полос отвода дорог, охранных зон существующих инженерных сетей и коммуникаций в соответствии с техническими нормами и правилами, при проведении санитарных рубок, рубок ухода, деревьев аварийных, сухостойных, угрожающих жизни, здоровью и имуществу граждан, деревьев, посаженных с нарушением строительных норм и правил, нарушающих безопасность дорожного движения, а также при ликвидации и предупреждении аварийных и чрезвычайных ситуаций.

6. В случае если предполагается вырубка деревьев, кустарников на земельном участке, предоставленном под строительство и реконструкцию зданий, строений, сооружений и иных объектов, прокладку инженерных сетей, коммуникаций и т.п., к заявлению прилагается схема планировочной организации территории.

7. При осуществлении гражданами хозяйственной деятельности на земельных участках, находящихся в собственности, вырубка деревьев и кустарников, посаженных и выращенных ими, может проводиться без оформления Разрешения.

8. Срок действия Разрешения - 1 месяц со дня его выдачи. Если выданное Разрешение не будет реализовано в установленные сроки, то для получения нового Разрешения заявителем повторно оформляются все необходимые документы, при этом расчет компенсационной стоимости зеленых насаждений производится в соответствии со сметной стоимостью посадки одного дерева, кустарника на момент оформления за вычетом ранее уплаченной суммы.

9. Работа по вырубке, транспортировке и утилизации деревьев, кустарников осуществляется за счет заявителя в соответствии с действующим законодательством.

10. Оплата компенсационной стоимости зелёных насаждений не освобождает заявителя от выполнения работ по благоустройству и озеленению прилегающей территории в соответствии с утвержденным проектом застройки.

11. Оплата компенсационной стоимости зеленых насаждений не предусматривается в случаях вырубки деревьев, кустарников при проведении плановых работ по очистке полос отвода дорог, охранных зон существующих инженерных сетей и коммуникаций в соответствии с техническими нормами и правилами, при проведении санитарных рубок, рубок ухода, деревьев аварийных, сухостойных, угрожающих жизни, здоровью и имуществу граждан, деревьев, посаженных с нарушением строительных норм и правил, нарушающих безопасность дорожного движения, а также при ликвидации и предупреждении аварийных и чрезвычайных ситуаций.

12. Опиловка разросшихся деревьев и кустарников, удаление отдельных сучьев и частей ствола проводятся без оформления Разрешения, по процедуре простого согласования с отделом безопасности и отделом городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск.

13. При вырубке возрастных насаждений (диаметром более 30 см) количеством более 5 штук, решение о вырубке принимается на основании акта обследования данных насаждений, составленного комиссией по обследованию насаждений, подлежащих вырубке на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

Приложение
к Порядку оформления и выдачи разрешений
на вырубку деревьев и кустарников, произрастающих
на территории городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области, утверждённому постановлением
администрации городского поселения Воскресенск
РАЗРЕШЕНИЕ № ___
на вырубку деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области
«____»_____________ 2012г.
Выдано предприятию, организации, физическому лицу _____________________________
____________________________________________________________________________

(наименование, должность, фамилия, имя, отчество)
Подлежащие вырубке деревья и (или) кустарники
 _________________________________
____________________________________________________________________________

Место проведения работ по вырубке деревьев и (или) кустарников, адрес _____________
____________________________________________________________________________

Количество деревьев и (или) кустарников, подлежащих вырубке, штук ________________
____________________________________________________________________________

Общая сумма платы за вырубку деревьев и (или) кустарников _______________________
____________________________________________________________________________

Примечание. Срок действия Разрешения на вырубку деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск, один месяц со дня его выдачи.
_______________________
___________________
____________________________
(должность ответственного)

(подпись)

(Ф.И.О.)
М.П.
Утверждено
постановлением администрации
городского поселения Воскресенск
от 15.05.2012 № 184
Состав
комиссии по обследованию насаждений, подлежащих вырубке на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области
Председатель комиссии:
Маскаев А.В. - заместитель главы администрации городского поселения Воскресенск.
Члены Комиссии:
Юркин И.А. - начальник отдела безопасности администрации городского поселения Воскресенск;
Вавилкин В.В. - председатель Общественно палаты Воскресенского муниципального района Московской области;
Лащёнов В.И. - депутат Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области;
Андросов И.А. - директор МКУ «Благоустройство и озеленение».